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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående åvägabringande av en ny arrendelag m. m.

Närvarande: Herrar Dahl, von Sneidern, Ernst Lindblad, Jacob Larsson, Östberg*j 
Hult*, Boberg, Tengvall*, J. B. Johansson, Magnusson i Kalmar, Karlsson 
i Gasabäck, Nilsson i Vibberbo, Hagman i Stockholm, Strömberg*, Kant 
och Johansson i Sollefteå.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion 
nr 72, vilken behandlats av andra lagutskottet, hava herrar Olsson i 
Kullenbergstorp, Nilsson i Vibberbo, Andersson i Eliantorp, Andersson i 
Grimbo, Edberg, Ericson i Oberga, Hedlund i Östersund, Johanson i 
Hallagården, Jonsson i Källeräng, Månsson i Backa, Olsson i Golwasta, 
Hyberg, Svedberg och Westman hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse 
till Kungl. Maj:t anhålla, att en utredning måtte verkställas angående 
en ny arrendelag, som bereder en tryggare rättslig ställning för mindre 
arrendatorer och torpare i alla delar av landet, att en lag måtte utar
betas, som giver innehavare av för friköpning lämpliga arrendegårdar 
och torp under bolagen och de stora godsen rätt till sådan friköpning 
under full äganderätt, dock med iakttagande av att det större skogs
öda jordbrukets avkastningsförmåga icke härigenom lider skada, och att 
Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga de förslag till lagar och 
andra åtgärder, som beröras i de föregående punkterna av motionen och 
som erfordra riksdagens medverkan.»



Utskottet. Förevarande motion utgör ett led i ett antal motioner med gemen
sam motivering, i vilka samma ledamöter av riksdagens andra kammare 
påkallat åtgärder i olika riktningar »för den självägande bondebefolk
ningens bevarande vid jordbruket» samt i övrigt för jordbruksnäringens 
befrämjande. Berörda motivering tinnes intagen i motionen nr 71 i 
andra kammaren vid innevarande riksdag, till vilken motion utskottet 
tillåter sig att i sådant avseende hänvisa.

Båda de i motionen upptagna spörsmålen hava redan upptagits 
till behandling. Den 10 januari innevarande år har nämligen av 
statsrådet och chefen för justitiedepartementet med Kungl. Maj:ts be
myndigande tillkallats sakkunnige för utredning av vissa delar av jord
frågan. I uppdraget för denna s. k. jordkommission ingår, bland annat, 
att verkställa utredning rörande dels i vad mån lagen om nyttjanderätt 
till fast egendom den 14 juni 1907 må kunna jämkas i syfte att bereda 
bolagsarrendatorer, torpare och deras vederlikar en mera tryggad ställ- 
ning, dels huruvida och i vad mån tvångsavlösning av jord för tillgodo
seende a, v jord bruksändamål utöver vad för närvarande är stadgat bör 
på lagstiftningens väg genomföras, ävensom att avgiva de förslag, var
till utredningarna kunna föranleda.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 februari 1919.
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På andra lagutskottets vägnar:

ADOLF DAHL.


